
UCHWAŁA NR XCII/1786/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,
póz. 40 ze zm.") oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r., póz. 775 ze zm.2)), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańca Kielc na "...na działania Prezydenta Miasta Kielce oraz

Przewodniczącego Rady Miasta Kielce w sprawie przywrócenia nazwy Planty terenowi między Paderewskiego
i Planty..", zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.21.2023 z dnia 12.12.2023 r., oraz przeanalizowaniu stanowiska
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada
Miasta Kielce uznaje skargę dotyczącą działalności Prezydenta Miasta za bezzasadną z przyczyn określonych
w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący RaoJf/Miasta
Kiel\

Jarosław Karyś

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 572. póz. 1463 i póz. 1688.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz.803.

Id: 5A699823-COD8-403D-8B08-A815F52D3960. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

W dniu 12.12.2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga pana (dokonano

wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o

dostępie do informacji publicznej) ".. na działania Prezydenta Miasta oraz Przewodniczącego Rady Miasta w

sprawie przywrócenia nazwy Planty terenowi miedzy Paderewskiego i Plany..". Przewodniczący Rady

Miasta Kielce skierował skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu

w dniu 18.01.2024r., wystąpiła ze stanowiskiem do Prezydenta Miasta Kielce - z prośbą o udzielenie

wyjaśnień w powyższym zakresie.

Podczas posiedzenia w dniu 31.01.2024 r., - po analizie zgromadzonego w postępowaniu materiału

w tym odpowiedzi Prezydenta, a także po wyjaśnieniach Dyrektora Wydziału Geodezji Urzędu Miasta

Kielce, Komisja uznała skargę w zakresie działalności Prezydenta Miasta Kielce za bezzasadną.

W odpowiedzi udzielonej panu (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie

art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) pismem z dnia 11

października 2023 r., znak - G-1.6625.18.2023, na wniosek z dnia 15.09.2023 r., wyjaśniono, iż zasady

nadawania nazw obiektom miejskim w Kielcach reguluje Uchwała Nr XXIX/567/2020 Rady Miasta Kielce

z dnia 18 czerwca 2020 r., w sprawie zasad nadawania nazw ulicom, placom i innym obiektom miejskim

oraz drogom wewnętrznym w mieście Kielce i zgodnie z przedmiotową uchwałą wniosek nie spełnił

wymogów formalnych. Ponadto nadanie nazwy Ireny Sendlerowej dla terenu zlokalizowanego między

ulicami Ignacego Paderewskiego i Planty zaproponowało Uczniowskie Stowarzyszenie Sportowe

"Renesans" w Kielcach. Uzasadnieniem wniosku był bohaterski życiorys Ireny Sendlerowej, który stanowił

również uzasadnienie podjętej uchwały Nr LXI/1082/2014 Rady Miasta Kielce z dnia 8 maja 2014 r., w

sprawie nadania nazwy skwerowi w Kielcach.

Pismem z dnia 7.11.2023 r., pan (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie

art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) ponowił swój wniosek, na

który udzielona została odpowiedź 5.12.2023 r. Również ponowiony wniosek nie spełniał wymogów

formalnych dlatego też nie mógł otrzymać dalszego prawidłowego biegu albowiem wniosek, który nie

spełnia wymogów formalnych lub na którymkolwiek z etapów otrzymał negatywną opinię pozostawia się

bez rozpoznania lub informuje wnioskodawcę o braku możliwości zmiany nazwy.

Niezależnie od powyższego wydział merytoryczny Gminy Kielce dokonał z własnej inicjatywy

rozpytania zespołu do spraw nazewnictwa ulic i placów w mieście Kielce, czy taki wniosek mógłby

otrzymać pozytywną opinię. Zespół udzielił odpowiedzi negatywnej.

Zgodnie z obowiązującą Uchwałą z dnia 18 czerwca 2020 r., w sprawie zasad nadawania nazw

ulicom, placom i innym obiektom miejskim oraz drogom wewnętrznym w mieście Kielce, właściwa

merytorycznie komórka organizacyjna, w tym przypadku Wydział Geodezji, zapewnia jedynie formalno -

techniczną obsługę wniosków o nadanie nazwy obiektowi miejskiemu oraz drodze wewnętrznej, jak również

przygotowuje projekty uchwał w sprawie nadania nazwy, nie rozstrzygając jednocześnie merytorycznie o

Id: 5A699823-COD8-403D-8B08-A815F52D3960. Uchwalony Strona 2



zasadności wniosku. Komórka merytoryczna Gminy Kielce wykonała wszelkie czynności zgodnie z

obowiązującymi procedurami.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 31.01.2024 r.,

uznała skargę za bezzasadną w części dotyczącej Prezydenta Miasta Kielce i takie rozstrzygnięcie

rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

Przewodnicząca/Komisji Skarg, Wniosków

UAtycji

Monika Słonrewska

Id: 5A60Q823-COD8-403n-8R08-A815F52E>3060. Uchwalony Strona


